

## Beredskapsjour palliativ medicin - telefon

### Hitta i dokumentet

[Syfte](#)  
[Genomförande](#)

[Dokumentation](#)  
[Uppdaterat från föregående version](#)

### Syfte

Specialiserad palliativmedicinsk vård bedrivs av de palliativa konsultteamen, PKT, inom kliniken för onkologi och palliativmedicin. Ordinarie arbetstid är vardagar 8-16.30. Rutinen syftar till att beskriva tillgång till palliativmedicinsk kompetens på lördagar och helgdagar.

### Genomförande

Lördagar och helgdagar finns tillgänglighet till specialiserad palliativ medicinsk kompetens via beredskapsjour på telefon dagtid klockan 09.00-16.00.

Beredskapsjouren finns tillgänglig för telefonkonsultation. Inga fysiska besök görs.

Kontakt med jouren sker via sjukhusväxeln:

- Sjukhusväxeln HSV, tel. 0340 - 481000
- Sjukhusväxeln HSH, tel. 035 - 131000

Jouren kan kontaktas av följande vårdgivare:

Vårdgivare	Målgrupp och förtydliganden
Läkare på Hallands sjukhus	Avseende palliativa vårdbehov hos patienter på vårdavdelningar eller akutmottagningar på HSH och HSV.
Sjuksköterskor i kommunal hemsjukvård i Kungsbacka, Varberg, Falkenberg, Halmstad, Laholm och Hylte kommuner	Avseende patienter anslutna till de Palliativa konsultteamen (PKT) i Halland.
Läkare med jouransvar i hemsjukvården	Avseende palliativa vårdbehov hos patienter i hemsjukvård eller på boende. Nuvarande iDoc.
Sjuksköterskor på vårdavdelningen i Kungsbacka (HSK)	Avseende patienter på palliativ vårdplats.
Sjuksköterskor på Palliativa allmänna vårdavdelningen Falkenberg (PAVF)	Avseende patienter inlagda på avdelningen. Beredskapsjouren ringer avdelningssköterska mellan kl. 09.00-10.00 för avstämning av uppkomna jourärenden. Telefon 0346-56113. Övrig tid ringer sjuksköterskorna jouren vid behov.

Okomplicerad rådgivning kan oftast ges vid första telefonkontakt.

Vid behov av journalgranskning eller annan informationsinhämtning ges återkoppling inom 1-2 timmar.

Om det vid telefonkontakt med sjuksköterska i hemsjukvård framkommer att ett fysiskt läkarbesök är indicerat så kontaktar i första hand beredskapsjouren själv sin läkarkollega i iDoc för samråd.

## **Dokumentation**

Jourkontakt journalförs som daganteckning i VAS, klinik OnkP.

Läkemedelsordinationer görs i NCS eller i Pascal.

Observera: Jourtid kan inga uppdaterade läkemedelslistor (NCS) faxas till hemsjukvården utan hänvisning får göras till respektive PKT nästkommande vardag.

<b>Uppdaterat från föregående version</b>
---

Rutinen är ny. Förankrad med kommunerna och iDoc.
---